
140 ISSN 1677-7069 3 Nº 54, terça-feira, 20 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018032000140

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018 - SRP

PP SRP 05/18. Dia 03/04/18 as 14h. Objeto: fornecimento de
urnas mortuárias, coroa de flores, mortalhas e para a prestação de
serviços de traslados de corpos.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018 - SRP

PP SRP 06/18. Dia 04/04/18 as 9h. Objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios para merenda escolar.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018 - SRP

PP SRP 07/18. Dia 05/04/18 as 14h. Objeto: fornecimento de
combustíveis (gasolina, álcool e diesel) e derivados de petróleo.
Edital de 8 às 12h, na CPL ou no
h t t p : / / w w w. a m e r i c a d o u r a d a . b a . g o v. b r / p u b l i c a c a o / l i c i t a c o e s .

América Dourada-Ba, 20 de Março de 2018
RAMONN RABELO DE ANDRADE

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ

AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018

O MUNICÍPIO DE ANAGÉ, ESTADO DA BAHIA, torna
público que na data de 29/03/2018, às 09:00 (Nove Horas) na sua
sede, situada na Rua Fidélis Botelho, nº 28, Centro, realizará
licitação, modalidade pregão presencial, tipo menor preço por lote,
com a finalidade de Contratação de Empresa para prestação de
serviço com transporte diverso. O Edital, pode ser obtido, no
Departamento de Licitações e Contratos, (em dias úteis) de 08:00 às
12:00h, mediante pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00 (trinta
reais) referente a despesas com impressão.

DANILO AMORIM DIAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018

A CPL torna público aos interessados que estará recebendo,
no dia 04/04/2018 às 09h30min, os envelopes com as propostas
referentes ao Pregão Presencial nº 014/2018. Menor Preço por Lote.
Objeto: "Aquisição de Material Elétrico". Edital à disposição no Setor
de Licitação, no horário das 08:00 às 12:00 horas e no endereço
eletrônico: io.org.br/ba/andorinha/diarioOficial. Telefone: (74) 3529-
1024 / Ramal 205. Email: licitacao_pma@hotmail.com.

Andorinha-BA, 20 de Março de 2018.
LUCIMAR BATISTA DE ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

PA Nº 063/2018. A PMA/BA realizará PP Nº 011/2018, dia
03/04/2018 às 09h00min. Objeto: fornecimento de pneus novos,
câmara de ar e protetores.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

PA Nº 064/2018. A PMA/BA realizará PP Nº 012/2018, dia
03/04/2018 às 10h00min. Objeto: Serviços de engenharia e
arquitetura.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

PA Nº 065/2018. A PMA/BA realizará PP Nº 013/2018, dia
03/04/2018 às 11h00min. Objeto: Serviços de consultas médicas e
demais exames e laboratoriais.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018

PA Nº 066/2018. A PMA/BA realizará PP Nº 014/2018, dia
03/04/2018 às 13h00min. Objeto: Serviços de consultoria e
assessoria, exclusivamente na área tributária. Edital de segunda a
sexta, horário: 8h às 12h através do e-mail:
copel.pmantas@gmail.com. Informações: (75) 99860-6400.

Antas-Ba, 19 de Março de 2018
JAILTON JOÃO DOS SANTOS

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2018

Objeto: prestação de serviços médicos clínicos e especialistas para
atendimento das necessidades do Hospital Municipal Felinto da
Silveira Maia e das Unidades de Saúde da Família, bem como de
serviços odontológicos especializados. Edital no
www.aracatu.ba.gov.br. Entrega dos Envelopes na sede, R Libério
Alves Maia, 37, Centro, no período de 30/03/18 até 30/03/19, de
seg/sex, de 8 às 12h e das 14 às 17h. Informações na Sede e/ou 77
34462160.

Aracatu-Ba, 19 de Março de 2018
JOÃO BATISTA ALVES CORREIA FILHO

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUÍPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUIPE-BA torna
público para conhecimento dos interessados a publicação da seguinte
licitação na modalidade: PREGÃO ELETRONICO nº. 004/2018, que
tem por objeto: aquisição de equipamentos e materiais para
desenvolvimento de atividades físicas destinado ao Projeto NASF -
Núcleo de Apoio à Saúde da Família do município de Aratuípe/BA,
no dia 04/04/2018, HORÁRIO: 10H00MIN (HORÁRIO DE
BRASÍLIA). LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES DE
PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO: WWW.LICITACOES-
E.COM.BR. Poderá ser solicitado informações sobre a licitação acima
através do e-mail: aratuipelicita@gmail.com. Telefone: (075) 3647-
2 11 0 .

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018/SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUIPE-BA torna
público para conhecimento dos interessados a publicação da seguinte
licitação na modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº. 008/2018/SRP,
que tem por objeto a seleção das melhores propostas para
fornecimento parcelado de combustíveis líquidos automotivos
(gasolina comum e óleo diesel) para abastecimento da frota de
veículos próprios e locados pela Prefeitura Municipal de Aratuípe, no
dia 03/04/2018 às 09h00min. LOCAL PARA RETIRADA DO
EDITAL, ENTREGA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA E
DOCUMENTAÇÃO: Sala de Licitações, Rua Dr. João Martins, nº 01,
1º andar, Centro, Prédio da Prefeitura Municipal, Aratuípe - BA, de
segunda a sexta-feira nos horários de 07 às 13h00min. Poderão ser
solicitadas informações sobre a licitação acima através do e-mail:
aratuipelicita@gmail.com.ou pelo Telefax: (075) 3647-2110.
Publicação na íntegra:
h t t p : / / w w w. a r a t u i p e . b a . i o . o rg . b r / a c e s s o a i n f o r m a c a o .

Aratuípe - BA, 19 de março de 2018
LUZINEIDE BRITO DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

T.P 001/18. P.A 046/18, Objeto: Conclusão da construção da
Quadra coberta com vestiário (25,80X38m), na Rua Vitória da
Conquista, s/n, Alto do Cruzeiro, Município de Boa Nova. Dia
04/04/18 as 09:00h. Edital publicado na integra
https://io.org.br/ba/boanova/diarioOficial ou e-mail
licitaboanova@gmail.com; Informações na PMBN, Av. Nossa
Senhora da Boa Nova, das 8 às12h, Tel. (77) 3433-2145

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

T.P 002/18. P.A 047/18, Objeto: Conclusão da Cobertura da Quadra
Poliesportiva, (19X33=627m2), na Escola Municipal Sebastião Rodrigues dos
Santos, Povoado do Penachinho, Município de Boa Nova. Dia 05/04/18 as
09:00h. Edital publicado na integra https://io.org.br/ba/boanova/diarioOficial
ou e-mail licitaboanova@gmail.com; Informações na PMBN, Av. Nossa
Senhora da Boa Nova, das 8 às12h, Tel. (77) 3433-2145

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

T.P 003/18. P.A 048/18, Objeto: Conclusão da construção da Quadra
coberta com vestiário (25,80X38m), na Loteamento Paraíso, s/n,
Distrito de Valentim, Município de Boa Nova. Dia 06/04/18 as 09:00h.
Edital publicado na integra https://io.org.br/ba/boanova/diarioOficial
ou e-mail licitaboanova@gmail.com; Informações na PMBN, Av.
Nossa Senhora da Boa Nova, das 8 às12h, Tel. (77) 3433-2145

Boa Nova - BA, 19 de março de 2018.
ROGERIO MORAES ANDRADE

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOM JESUS DA LAPA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa/BA realizará
em sua sede o PP 19/2018, no dia 03/04/2018, às 09:00, para
Contratação de empresa para Apoio Logístico e Correlatos na
realização do Campeonato Lapense, conforme demais especificações
constantes no edital. Edital disponível no
h t t p : / / b o m j e s u s d a l a p a . b a . g o v. b r / p u b l i c a c o e s / e d i t a i s _ d e _ l i c i t a c a o , no
setor de Licitação.

Bom Jesus da Lapa/BA, 19 de março de 2018.
MARCONDES BARBOSA FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOM JESUS DA SERRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

PP 13/18. Empreitada por Preço Global. Objeto: serviços de
Manutenção, Limpeza, Preparo de Merenda Escolar e Preparo de
Refeições. Dia 30/03/18 às 8:30h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018

PP 14/18. Empreitada por Preço Global. Objeto: Serviços na
Área de Saúde Pública. Dia 02/04/18 às 8:30h. Informações: 77
34611012 e e-mail: licita@bomjesusdaserra.ba.gov.br. Edital e demais
atos - http://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/diarioOficial.

Bom Jesus da Serra-Ba, 19 de Março de 2018
Edinaldo Meira Silva

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-2018-PP

O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de
licitação Pregão Presencial n°. 009-2018-PP, objeto: Aquisição de
macas e móveis hospitalares, purificador de água, geladeira, moveis
comuns e correlatos destinados ao PSF Nossa Senhora de Fátima,
conforme especificações detalhadas no Edital e anexos. Julgamento:
Menor Preço por LOTE. Sessão 29/03/2018, 09:00h. Edital
disponível no endereço eletrônico
www.boquira.ba.gov.br/diarioOficial ou na sede desta Prefeitura
Municipal. Informações telefone (77) 3645-2021 ou pelo e-mail
l i c i t a c a o @ b o q u i r a . b a . g o v. b r.

Boquira, 16 de março de 2018.
LUAN PORTO ARAÚJO

Pregoeiro

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1-2018-CP

Nos termos da Lei nº. 11.947/2009 e Resolução/FNDE
nº.26/2013, torna-se pública a abertura do procedimento
administrativo de CHAMAMENTO PÚBLICO que tem por objeto
adquirir gêneros alimentícios produzidos por Agricultores Rurais e
Empreendedores de Base Familiar Rural para atender os alunos da
rede pública de ensino deste Município. Os documentos e o
correspondente Projeto de Venda deverão ser apresentados nos termos
do Edital e em observância ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE. Critério de Julgamento: Menor Preço por ITEM.
Sessão 16/04/2018, 08:00h. Edital disponível no endereço eletrônico
www.boquira.ba.gov.br/diarioOficial ou na sede desta Prefeitura
Municipal. Informações telefone (77) 3645-2021 ou pelo e-mail
l i c i t a c a o @ b o q u i r a . b a . g o v. b r

Boquira, 19 de março de 2018.
LUAN PORTO ARAÚJO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2018

A Prefeitura Municipal de Brejolândia, através de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, e através da CPL, comunica a todos
os interessados que realizará as seguintes Licitações:

Pregão Eletrônico nº 3/2018. Tipo Menor Preço Global
Por Lote. Objeto: Contratação de empresas especializadas para o
fornecimento de Equipamentos de informática, Móveis Escolares e
de Escritório para Secretaria de Educação deste Município, de
acordo com os Anexos I e II - Termo de Referência, parte
integrante e indissociável do Edital PE nº 003/2018. Recebimento
das propostas no endereço eletrônico www.bll.org.br - Abertura
das propostas dia 03.04.2018, às 09:00 horas, no site
www.bll.org.br, inicio da disputa dia 03.04.2018 às 10:00 horas no
mesmo site. O Edital do Pregão se encontra disponível na íntegra
no endereço eletrônico acima descrito.


		2018-03-20T12:06:20-0300




